
Šachový kvíz 

1. Z kolika polí se skládá šachovnice? 

2. Jak se jmenuje úřadující mistr světa v šachu? 

3. Jak se jmenuje současný nejlepší český hráč? 

4. Který šachový oddíl v Kraji Vysočina nese ve svém názvu jméno šachové múzy? 

5. Ve kterém městě Kraje Vysočina je umístěna šachová figurka pěšce rekordních 

rozměrů? 

6. Tomáš Štítný ze Štítného pocházel z tvrze nedaleko Žirovnice. Jak se jmenuje jeho 

dílo o uspořádání středověké společnosti na základě pravidel šachové hry? 

7. Který český učenec a filozof je autorem citátu: „Šachy jsou hra velice pracná, ale 

poučná a lidem vhodná.“ 

8. Kdo je autorem knihy „Šachové záhady Sherlocka Holmese“? 

9. Ve kterém populárním světovém díle se hrají „čarodějné šachy“? 

10. Který známý světový šachista je na obrazu dánské umělkyně Cariny Jørgensen? 

 

Odpovědi na otázky zasílejte do 31. 7. 2016 na adresu evakorinkova@seznam.cz. 

Zároveň uveďte jméno, příjmení, adresu, telefon a e-mail. Za každou správnou 

odpověď získáte 1 bod, celkem je možné získat 10 bodů. Po vyhodnocení bude 

sestaveno pořadí, z prvních nejlépe umístěných s nejvyšším počtem bodů bude 

vylosován výherce knihy s šachovou tématikou. Správné odpovědi a výsledky budou 

zveřejněny na webu Krajského šachového svazu Vysočina: www.kssv.cz. 

mailto:evakorinkova@seznam.cz

